*Vt minus advertens lethali funere vulgus  
 Improba consumat? quot morbis afficit orbem,  
 Vt gens quæq; capi facilis, sua jura sequatur,  
 Pronior in damnum, quàm certæ lucra salutis?  
 Friget amor recti, pietas incognita terris,  
 Regnat turpe scelus, virtutis nulla cupido.  
 Quis modus est Erebi? nullone tenebitur æstro?  
 Nullus Acheronti par est Tyrinthius Heros,  
 Qui frâgat, reprimatq; stygê? date sydera plauso  
 Ecce novus Domitor stygis, Inferniq; Tyranni  
 Magnus Alexander Præmissæ sudat ad aras  
 Vt populum pedicis orci, sortiç, malignæ  
 Eximat, & læsis in se ferat ipse salutem.*

Ita est

## ILLVSTRISIME PRÆSUL

Ad Tuæ Virtutis antidotum  
 omne toxicum Averni evanescit.

Aspectu Pedi Antistitalis,  
 quasi olim ænei serpentis,  
 Lethales stygialis colubri morsus curantur.

Vivit æternum

Qui exemplo Tuo ad vitam æternam formatur.  
 Iacobo non inferior, Ovium Christi Pastor,  
 Ad virtutum Tuarum, ceu virgarum varietatem  
 Ea gregem Tuum induis specis sanctitatis; quam optas.  
 Probitas Præsulum, magistra populorum optima est.  
 Tua mansuetudine non tam cicurata, quàm mutata in ovem:  
 Rudes villos aureum Charitatis vellus obtexit.  
 Horridum murmur, innocens balatus  
 suppressit.

Præmi-

## *Premislienses Aquila*

Ad jubar Tuæ virtutis, Solis inquam Purpurati  
Ortus non degeneres probant.

Nisi & ipse

**Magnarum Alarum sis Aquila,**

qui ad sublimia perfectionis culmina,  
etiam pumiliones animos eniti doces.

insidiantes tristi veneno, innocentibus columbis  
vel reprimis, vel suffocas serpentes.

Quodcunq; vitium cristas erigit,

Ad Petram inconcussæ Virtutis Tuæ alliditur.

Adeoq; Te ad Aras regnante,

Tarquinio superbo, Ambitioso Sylla, Diomedes ferox,  
Avaro Midas, mollis Heliogabalus, Amasio Endymion,  
exulant semper.

*Nullum sceleri cum pietate contubernium*

*Gemmis glaream nè sociaveris.*

*Ad adamantem Pontificalis annuli quidquid fragile est,  
facile comminuitur.*

At verò

*Idem adamas, qui vitij scopulus est,  
virtutibus Promontorium.*

Tua Antistitali gemma ita desponsatur Probitas,  
Ut corrivale scelus nunquam admittat.

Ad profundam demissionem Tuam, quid non demissum?

Ad vultus modestiam, quid immodestum?

Ad sensuum compositionem, quid incompositum?

Ad mentis tranquillitatem, quid non tranquillum?

O! utinam, aut Tu Ascesi nostræ præluceres,

Aut Ascesis nostra Curiam Tuam incoleret  
ut pasci & satiari

Fructibus Tuæ Sanctimonix liceret!

*Oculo plus fidei est, quam auri.*

Didicimus fama late canente